CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 90 / 2025

EXONERA ELIANE CRISTINA RAMOS
GOLÇALVES, MATRÍCULA 238, DO CARGO
COMISSIONADO DE DIRETORA DO
CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO,
PADRÃO DE VENCIMENTO CM-03, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Convênio n° 01/2024, firmado entre Câmara Municipal de Pouso Alegre e Prefeitura
Municipal de Pouso Alegre, para cessão da servidora Eliane Cristina Ramos Gonçalves, ocupante do cargo
efetivo de Digitador (NII) do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal, para ocupar o cargo em comissão
de recrutamento amplo de Diretora do Centro de Atendimento ao Cidadão do quadro de pessoal da Câmara
Municipal de Pouso Alegre;

CONSIDERANDO que o Convênio n° 01/2024, nos termos da Cláusula Sexta, foi extinto por ato próprio
e unilateral de Câmara Municipal de Pouso Alegre, mediante aviso à outra parte com antecedência mínima
de 30 (trinta) dias, no dia 04/02/2025, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Exonera Eliane Cristina Ramos Gonçalves, matrícula 238, do cargo comissionado de Diretora do
Centro de Atendimento ao Cidadão, padrão de vencimento CM-03, com os vencimentos constantes no
Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de março
de 2025.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 12 de março de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: ABUR-53ZC-10P7-8ZXY

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ABUR53ZC10P78ZXY, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ABUR-53ZC-10P7-8ZXY

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: ABUR-53ZC-10P7-8ZXY

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ABUR53ZC10P78ZXY
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ABUR53ZC10P78ZXY
		2025-03-12T14:23:37-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura